
Ambitiøs Endpoint-administrator søges

Sorø Kommune søger en Endpoint-administrator (Windows) med flair for IT-
administration. Som endpoint-administrator kommer du til at understøtte den digitale
udvikling og omstilling i kommunen samt have en betydelig rolle i at sikre sikkerheden i
den digitale infrastruktur.
Vi søger en profil, som tænder på at sikre kommunens Windows endpoints, både
sikkerheds- og softwaremæssigt. Du vil få ansvaret for endpoint-platformen til
udrulning af software, som p.t. er baseret på Capa Systems – men dit ansvarsområde
vil også dække en række af forskellige sikkerhedsløsninger, som f.eks. Secteer, Arctic
Wolf, Heimdal, Palo Alto, m.v.

Om jobbet
Du indgår i IT-driftsteamet, hvis opgaver spænder bredt fra traditionelle driftsopgaver,
som f.eks. netværk, serverdrift, håndtering af teknisk sikkerhed, over systemdrift til
endpointhåndtering, applikationshåndtering, indkøb af PC- og bærbare enheder, til
udvikling af applikationer der støtter og automatiserer driften, eller hjælper
kernefunktionerne i kommunen.
Dit primære job vil centrere sig omkring håndtering af Capa Systems platformen. Du vil
sikre løbende opdatering og patching af OS, drivere og applikationer på enhederne –
men ikke i blinde. Vores sikkerheds- og managementværktøjer sikrer, at du altid har et
godt overblik over tingenes tilstand, samt viden om hvor næste indsats skal prioriteres.
IT-driftsteamet varetager desuden er lang række drifts- og administrationsopgaver af
systemer, hvor langt de fleste er hosted i skyen som SaaS-løsninger. Som
udgangspunkt vil du få ansvaret for Digital Post (herunder Timengo DPG),
postfordelingsregler via SBSIP og håndtering af en række applikationer som anvendes
af den kommunale tandpleje.
Teamets opgaver spænder meget bredt, så der er altid mulighed for at prøve nyt, og
blive udfordret på nysgerrighed, kompetencer og tekniske snilde – for der kommer hele
tiden nye systemer til, som skal implementeres teknisk, og håndteres efterfølgende.
Som ansvarlig for endpoint-management, forventes du at sætte dit præg på
udviklingen af platformen. Der er f.eks. overvejelser omkring anvendelse af Microsoft
Intune, ”The New Outlook”, passkeys samt login via Entra som alternativ til login via
lokalt AD.
Du vil arbejde tæt sammen med vores IT-sikkerhedsteam, for at sikre en stabil og
sikker IT-platform, som tager vare på borgernes data.
Vi har ikke en vagtordning, hvorfor du som udgangspunkt arbejder indenfor normal
arbejdstid – men en sjælden gang kan der forekomme systemændringer, som fordrer
aftenarbejde.

Vi søger dig, der har relevant erfaring og/eller uddannelse inden for:

Endpoint-management (Capa Systems)●

Endpoint-sikkerhed (Heimdal, Secteer, Arctic Wolf Risk Management, Secteer,

Cortex, m.v.)

●

Systemdrift og udvikling af f.eks. Digital Post, Timengo DPG, SBSIP, m.v.●

Samarbejde på tværs af faggrupper og formidling i et letforståelig sprog●

Følger en helhedsorienteret implementering til dørs – både organisatorisk og

teknisk

●

Automatisering og optimering via scripting, særligt med Powershell●

Er ambitiøs, ansvarlig og engageret●

Du skal kunne navigere i samspillet mellem forskellige fagområder med mange
dagsordner - både centralt og decentralt. Du har lyst til at involvere dig og dele din
viden og idéer, og du har en åben og imødekommende tilgang til at kunne løse de
udfordringer, der opstår.
Du kommunikerer tydeligt og i øjenhøjde og evner at samarbejde og udvikle dit eget
fagområde. Du formår at strukturere og prioritere dine arbejdsopgaver samt overholde
og følge op på deadlines.
Du har en pragmatisk tilgang til opgaveløsningen og er dialogsøgende og bygger bro
mellem IT-drift og forretningen. Du er initiativrig, opsøgende og selvkørende, og du er
nysgerrig indenfor dit ansvarsområde, med en konstant appetit for at udforske
muligheder.

Vi tilbyder
En spændende og udfordrende rolle i en afdeling med godt samarbejde og højt humør.

Har du tjekket
omplaceringspuljen?:
Ja

Jobkategori:
Administration og
myndighed

Stillingstype:
Fast stilling

Kontaktperson:
Emil Nygaard
57876148
Leder af IT-Drift
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Vi er vant til at samarbejde på kryds og tværs, og vi hjælper, inspirerer og udfordrer
hinanden, når der er brug for det. Du har mulighed for høj grad af selvbestemmelse og
fleksibilitet i dine arbejdstider, og du har mulighed for at arbejde hjemme ved behov. Vi
lægger stor vægt på, at privat- og arbejdsliv er i balance.
Stillingen er på 37 timer, og lønnen fastsættes efter gældende overenskomst mellem
kommunen og den relevante faglige organisation. Du vil referere til leder af IT-drift,
Emil Nygaard.

Hvem er vi?
IT og Digitalisering består af tre afdelinger og er en del af stabs- og støttefunktionerne i
Sorø Kommune. Vi laver digital udvikling i tæt samarbejde med hele kommunen – en
opgave, der kun er mulig, fordi vores basisfundament er kendetegnet af en veldrevet,
stabil og sikker IT-drift.
Det er ikke noget, vi kun siger; IT og Digitalisering i Sorø Kommune blev i 2024 i en
tværkommunal-brugerundersøgelse vurderet som ”best-in-class”.
IT og Digitalisering dækker mange områder, og vi samarbejder derfor på kryds og
tværs i kommunen og har medarbejdere med mange forskellige kompetencer og
ansvarsområder.

Ansøgningsproces
Ansøgningsfristen er d. 15. maj 2025.
Stillingen ønskes besat pr. 1. juli 2025 eller tidligere.
Første runde samtaler afholdes d. 20. maj 2025, kl. 9.30 – 15.30.
Anden runde samtaler afholdes d. 23. maj 2025. Her vil blive udleveret en case til
besvarelse.
Der vil indhentes referencer efter forudgående aftale.
I Sorø Kommune ser vi mangfoldighed som en styrke, og vi opfordrer alle
interesserede til at søge stillingen uanset alder, køn, handicap, race, religion og etnisk
tilhørsforhold. Værdigrundlaget i Sorø Kommune er: troværdighed, engagement og
arbejdsglæde, dialog, åbenhed og anerkendelse.

Sorø Kommune er en røgfri arbejdsplads.

Kommunen har godt 30.000 indbyggere og er beliggende midt på Sjælland i et
naturskønt område med søer og skove. Sorø Kommune har ca. 2.500 medarbejdere.

Side 2 af 2


